2

Постановление администрации Березовского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]

  18.07.2025                                                                                            880

[bookmark: __DdeLink__17_1512282329][bookmark: _Hlk17704677][bookmark: _Hlk519149983][bookmark: _Hlk65658796][bookmark: _Hlk506899764]
О внесении изменений в постановление администрации Березовского городского округа №134 от 10.02.2021 «Об утверждении порядка проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования и состава конкурсной комиссии на территории Березовского муниципального округа»

В соответствии со статьями 74, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 03.07.2025 №364-ПП «О внесении изменений в Порядок предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на внедрение механизмов инициативного бюджетирования на территории Свердловской области, утвержденный Постановлением Правительства Свердловской области от 25.12.2023          №1008-ПП», руководствуясь Уставом Березовского муниципального округа, администрация Березовского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения в постановление администрации Березовского городского округа от 10.02.2021 №134 «Об утверждении порядка проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования и состава конкурсной комиссии на территории Березовского муниципального округа»:
1.1.В порядке проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования на территории Березовского муниципального округа (далее – Порядок):
1.1.1.В абзаце 2 пункта 3 Порядка слово «шестнадцатилетнего» заменить словом «восемнадцатилетнего»;
1.1.2.Пункт 4 Порядка изложить в новой редакции:
«Субсидии предоставляются для реализации проектов в следующих сферах:
1)благоустройство территории Березовского муниципального округа, предусматривающее развитие общественной инфраструктуры, включая обустройство детских площадок, мест для занятий физической культурой и спортом, общественных пространств (за исключением строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства, обустройства парковок и кладбищ, установки памятников, мемориалов, памятных досок);
2)дополнительное образование детей (приобретение оборудования, программных средств и иных товаров, используемых при реализации программ дополнительного образования детей, для муниципальных организаций);
3)развитие и внедрение информационных технологий в муниципальных учреждениях культуры, а также обеспечение доступа к государственным и муниципальным ресурсам, включая оборудование мест доступа (за исключением специализированных учреждений, осуществляющих комплексное обслуживание и предоставление услуг в формате одного окна);
4)охрана окружающей среды на территории Березовского муниципального округа (за исключением мероприятий в отношении объектов накопленного вреда окружающей среде);
5)развитие туризма на территории Березовского муниципального округа (за исключением строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства)»;
1.2.Состав конкурсной комиссии по отбору проектов инициативного бюджетирования на территории Березовского муниципального округа изложить в новой редакции (прилагается).
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Березовского муниципального округа в сети Интернет (березовский.рф).

Глава Березовского муниципального округа,
глава администрации                                                                                   Е.Р. Писцов